
Cabos coaxiais DLC 400-75
Construção

Condutor interno:
Dielétrico: 

Capa:

Cobre Nu
PE Expanso

PE
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MICROWAVE SYSTEMS

Condutor externo:

1,65
7,24

10,29

Peso

Raio mínimo de curvatura

Tempreratura de operação
Especificações Elétricas

Especificações Mecânicas

Perda de Retorno

Atenuação
dB/100m

Potência Máxima
de Trabalho (kW)

Frequência (MHz)
 Ambiente = +20ºC

15 dB

15 dB

15 dB

15 dB

30 MHz ≤ f ≤ 300 MHz

300 MHz < f ≤ 460 MHz

460 MHz < f ≤ 585 MHz

585 MHz < f ≤ 960 MHz

Impedância

Velocidade de propagação

Capacitância

Máxima Tensão DC

Condutor Interno - Resistência DC

Condutor Externo - Resistência DC

0,083 Kg/m
25,4 mm

-40 / +85 ºC

75 Ohms

85%

52,3 pF/m

2,0 kV

8,2 Ohms/Km

5,4 Ohms/Km

30
50
150
220

450
900
1500
1800
2000
2500

2,1
2,7

4,8
5,8

8,4
12,2
16,0
17,6
18,7
21,1

2,99
2,31
1,31
1,08

0,74
0,51
0,39
0,35
0,33
0,29

5800 33,9 0,18

7,39Fita Aluminizada
Blindagem (Trança): 8,13Cobre Estanhado (91%)
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MICROWAVE SYSTEMS

Cables coaxiales DLC 400-75
Construcción

Peso
Radio Mínimo de Curvatura

Temperatura de Operación

Especificaciones Mecánicas

Especificaciones Eléctricas

Pérdida de Rendimiento

Atenuación
dB/100m

Potencia Maxima
de Trabajo (kW)

Frecuencia (MHz)
 Ambiente = +20ºC

15 dB

15 dB

15 dB

15 dB

30 MHz ≤ f ≤ 300 MHz

300 MHz < f ≤ 460 MHz

460 MHz < f ≤ 585 MHz

585 MHz < f ≤ 960 MHz

Conductor Interno:
Dieléctrico:

Blindaje (trenza):
Tapa:

Cobre Desnudo
PE Expandido

Conductor Externo:

Cobre Estañado (91%)
Cinta Aluminizada

PE

Impedancia

Velocidad de Propagación
Capacidad

Máxima Voltaje DC

Conductor Interno - Resistencia DC
Conductor Externo - Resistencia DC
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1,65
7,24

10,29

0,083 Kg/m
25,4 mm

-40 / +85 ºC

75 Ohms

85%

52,3 pF/m

2,0 kV

8,2 Ohms/Km

5,4 Ohms/Km

30
50
150
220

450
900
1500
1800
2000
2500

2,1
2,7

4,8
5,8

8,4
12,2
16,0
17,6
18,7
21,1

2,99
2,31
1,31
1,08

0,74
0,51
0,39
0,35
0,33
0,29

5800 33,9 0,18

7,39
8,13
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MICROWAVE SYSTEMS

DLC 400-75 coaxial cables
Construction

Weight
Minimum Bend Radius

Operating Temperature
Electrical Specifications

Mechanical Specifications

Return loss

Attenuation
dB/100m

Maximum Working
Power (kW)

Frequency (MHz)
 Environment = +20ºC

15 dB

15 dB

15 dB

15 dB

30 MHz ≤ f ≤ 300 MHz

300 MHz < f ≤ 460 MHz

460 MHz < f ≤ 585 MHz

585 MHz < f ≤ 960 MHz

Inner Conductor:
Dielectric:

Overall braid:

Bare Cooper
Foam Polyethylene

Tinned Copper (91%)
Jacket: PE

Outer Conductor: Aluminum Tape

Impedance

Velocity of Propagation

Capacitance

Maximum DC Voltage

Internal Conductor - DC Resistance

External Conductor - DC Resistance
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1,65
7,24

10,29

0,083 Kg/m
25,4 mm

-40 / +85 ºC

75 Ohms

85%

52,3 pF/m

2,0 kV

8,2 Ohms/Km

5,4 Ohms/Km

30
50
150
220

450
900
1500
1800
2000
2500

2,1
2,7

4,8
5,8

8,4
12,2
16,0
17,6
18,7
21,1

2,99
2,31
1,31
1,08

0,74
0,51
0,39
0,35
0,33
0,29

5800 33,9 0,18

7,39
8,13


